



REGIONE BASILICATA



**ARCIDIOCESI DI POTENZA
MURO LUCANO - MARSICONUOVO**
largo Duomo n.5 - 85100 Potenza

**PROGETTO OSTHELLO:
OSTELLO DELLA GIOVENTU' DI POTENZA
ADATTAMENTO FUNZIONALE DELL'EX SEMINARIO VESCOVILE
VIA VESCOVADO, POTENZA**

**PROGETTO ESECUTIVO
Progetto di Completamento**

IL COMMITTENTE
mons. Vitantonio Telesca

IL PROGETTISTA
Ing. Angelo Vaccaro

ELABORATO

S-05

Sicurezza

Stima dei costi della sicurezza

RAPPORTO DI
RIDUZIONE

1 : 100

Potenza, Novembre 2022
Aggiornamento:

ALLEGATO "C"

Comune di Potenza
Provincia di Potenza

STIMA DEI COSTI DELLA SICUREZZA

(Allegato XV e art. 100 del D.Lgs. 9 aprile 2008, n. 81 e s.m.i.)
(D.Lgs. 3 agosto 2009, n. 106)

OGGETTO: Lavori di adeguamento e rifunzionalizzazione dell'ex Seminario Vescovile di Potenza - Opere impiantistiche ed edili.

COMMITTENTE: Arcidiocesi di Potenza - Muro Lucano - Marsico Nuovo.

CANTIERE: Largo Duomo n.5 - Via Vescovado n.45, Potenza (Potenza)

Potenza, 18/11/2022

IL COORDINATORE DELLA SICUREZZA

(Ingegnere Vaccaro Angelo)

per presa visione

IL COMMITTENTE

(Arcivescovo e Legale rappresentante Ligorio Salvatore)

Ingegnere Vaccaro Angelo

Via Pienza n.80
85100 Potenza (Potenza)
Tel.: 3498167942 - Fax: 0971 445337
E-Mail: ing.vaccaroangelo@gmail.com

CerTus by Guido Cianciulli - Copyright ACCA software S.p.A.

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O							
	LAVORI A MISURA							
1 N.P.Covid.01	Fornitura di mascherine FFP2 senza valvola. Stimate per n° 12 unità al giorno presenti in cantiere per una durata del cantiere stimata di 7 mesi. *(par.ug.=7*27)	189,00			12,000	2'268,00		
	SOMMANO cadauno					2'268,00	2,80	6'350,40
2 N.P.Covid.02	Fornitura di guanti monouso.(Pacco da 100) Stimato per 12 unità al giorno presenti in cantiere n°1 pacchi a settimana per 12 mesi. *(par.ug.=4*7)	28,00				28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	6,00	168,00
3 N.P.Covid.03	Fornitura gel alcolico per mani.(1000 ml) Stimato per 12 unità al giorno presenti in cantiere n°1 barattolo a settimana per 12 mesi. *(par.ug.=4*7)	28,00				28,00		
	SOMMANO cadauno					28,00	22,00	616,00
4 N.P.Covid.04	Fornitura di igienizzante per luoghi di lavoro e manodopera per l'igienizzazione giornaliera dei luoghi di lavoro, attrezzature e mezzi di trasporto. Così stimato: [(1 ora al giorno x 6 gg x € 32,24 tariffa oraria operaio comune) + (€ 36,56 a settimana di igienizzante)] = € 230,00/settimana Stimato per 12 mesi. *(par.ug.=4*7)	28,00				28,00		
	SOMMANO a settimana					28,00	230,00	6'440,00
5 S.02.001.02	Cartelli di divieto, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare. Sfondo bianco 270x270 mm visibilità 10 m. Divieto generici di ingresso in cantiere al personale non autorizzato	6,00			0,621	3,73		
	SOMMANO cad					3,73	7,69	28,68
6 S.02.002.03	Cartelli di pericolo, conformi al Dlgs 493/96, attuazione della direttiva 92/58 CEE e simbologia a norme UNI in lamiera di alluminio, con pellicola adesiva rifrangente grandangolare: Sfondo giallo triangolare con lato da 580 mm visibilità 16 m.	5,00			0,898	4,49		
	SOMMANO cad					4,49	15,77	70,81
7 S.05.015.01	Specialità medicinali conformi al D.M. 15-02-2003 n°388 per interventi di pronto soccorso sul luogo di lavoro. Valigetta per cantieri mobili fino a 6 addetti. Cassetta pronto soccorso	42,00			0,621	26,08		
	SOMMANO Cad/30g					26,08	3,23	84,24
8 S.03.016.08	Fornitura di estintore a polvere, omologato secondo DM del 20/12/82, con valvola a pulsante, valvola di sicurezza a molla e manometro di indicazione di carica e sistema di controllo della pressione tramite valvola di non ritorno: Da 6 Kg classe 21 A 113 BC. Stimati in circa 5	4,00			0,621	2,48		
	A R I P O R T A R E					2,48		13'758,13

Num.Ord. TARIFFA	DESIGNAZIONE DEI LAVORI	DIMENSIONI				Quantità	IMPORTI	
		par.ug.	lung.	larg.	H/peso		unitario	TOTALE
	R I P O R T O					2,48		13'758,13
9 26.06.01	Elmetto di sicurezza, con marchio di conformità e validità di utilizzo non scaduta, in polietilene ad alta densità, con bardatura regolabile di plastica e ancoraggio alla calotta, frontalino antisudore, fornito dal datore di lavoro e usato continuativamente dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	12,00			0,621	2,48	57,72	143,15
	SOMMANO cad					7,45		
10 26.06.02	Occhiali protettivi con marchio di conformità per la lavorazione di metalli con trapano, mola, smerigliatrici, tagli con l'uso del flessibile (frullino), della sega circolare, lavori insudicianti, ecc, forniti dal datore di lavoro e usati dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	12,00			0,621	7,45	9,78	72,86
	SOMMANO cad					7,45		
11 26.06.13	Cuffia antirumore con archetto regolabile, con marchio di conformità, a norma UNI-EN 352/01 fornita dal datore di lavoro e usata dall'operatore durante le lavorazioni interferenti. Sono compresi: l'uso per la durata dei lavori; la verifica e la manutenzione durante tutto il periodo dell'utilizzo del dispositivo in presenza di lavorazioni interferenti previste dal Piano di Sicurezza e Coordinamento.	12,00			0,621	7,45	16,10	119,95
	SOMMANO cad					7,45		
12 S.04.007.01	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Montaggio e nolo per il 1° mese: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere. Bagno per visitatori esterni					1,00		
	SOMMANO cad					1,00	102,16	102,16
13 S.04.008.01	Box bagno, costituito da struttura in materiale plastico autoestinguente, pavimenti in lastre in pvc, porta esterna in materiale plastico e maniglia di sicurezza. Vaso avente sistema di scarico a fossa chimica e comando di lavaggio ed espulsione a leva. Nolo per i mesi successivi al primo, compreso gli oneri di manutenzione e tenuta in esercizio: Da minimo cm 100 x 100 con vaso a sedere. Bagno per successivi 12 mesi					6,00		
	SOMMANO cad/30g					6,00	63,89	383,34
	A R I P O R T A R E							14'609,02

